
Российская Федерация 
Иркутская область 

Муниципальное образование «Тайшетский район»  
Тайшетское муниципальное образование 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
От 14.11.2017 г.    г. Тайшет     № 1345 
 
О внесении изменений в Положение о 
порядке определения видов и перечня 
особо ценного движимого имущества 
муниципального бюджетного учрежде-
ния Тайшетского муниципального обра-
зования «Тайшетское городское поселе-
ние», утвержденное постановлением ад-
министрации Тайшетского городского 
поселения от 28.03.2017г. №385 
 

Руководствуясь Гражданским кодексом РФ, Федеральным Законом от 12.01.1996г. 
№7-ФЗ «О некоммерческих организациях», ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 
N131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Фе-
дерации", постановлением Правительства Российской Федерации от 26.07.2010 N 538 "О 
порядке отнесения имущества автономного или бюджетного учреждения к категории осо-
бо ценного движимого имущества", ст. 23,38,46 Устава Тайшетского муниципального об-
разования «Тайшетское городское поселение», Положением «О порядке управления и 
распоряжения муниципальным имуществом Тайшетского муниципального образования 
«Тайшетское городское поселение», утвержденным решением Думы Тайшетского город-
ского поселения от 27.01.2006 г. № 34 (в редакции решений Думы от 26.02.2015 г. № 175, 
от 29.02.2016 г. № 239), администрация Тайшетского городского поселения 
 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 
  

1. Внести изменения в Положение о порядке определения видов и перечня особо 
ценного движимого имущества муниципального бюджетного учреждения Тайшетского 
муниципального образования «Тайшетское городское поселение», утвержденное поста-
новлением администрации Тайшетского городского поселения от 28.03.2017г. №385 «Об 
утверждении Положения о порядке определения видов и перечня особо ценного движимо-
го имущества муниципального бюджетного учреждения Тайшетского муниципального 
образования «Тайшетское городское поселение»: 

1.1.Пункт 6 Положения изложить в следующей редакции: 
«6. При определении видов особо ценного движимого имущества подлежит вклю-

чению в состав такого имущества: 
а) движимое имущество, балансовая стоимость которого превышает для муници-

пальных бюджетных учреждений размер, установленный нормативным правовым актом 
администрации Тайшетского городского поселения, в интервале от 50 тыс. рублей до 200 
тыс. рублей; 

б) иное движимое имущество, без которого осуществление муниципальным бюд-
жетным учреждением предусмотренных его уставом основных видов деятельности будет 
существенно затруднено; 

в) движимое имущество, отчуждение которого осуществляется в специальном по-
рядке, установленном законами и иными нормативными правовыми актами Российской 



Федерации, субъекта Российской Федерации, в том числе музейные предметы, библио-
течные фонды, находящиеся в собственности Тайшетского муниципального образования 
«Тайшетское городское поселение». 

2. Отделу по организационной работе, контролю и делопроизводству администра-
ции Тайшетского городского поселения (Бычкова В.Д.) обеспечить опубликование насто-
ящего постановления в официальных средствах массовой информации и разместить на 
официальном сайте администрации Тайшетского городского поселения. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания. 
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого за-

местителя главы Тайшетского городского поселения Захарича В.В.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Глава Тайшетского  
городского поселения        А.М. Заика 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Исп.: Лесковец С.В., 
тел.2-12-72 


